

5 gr. SŁOWO 5 gr.

CZĘSTOCHOWSKIE

Dziennik polityczny, społeczny i literacki, poświęcony sprawom miasta Częstochowy i powiatu.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: II-ga Aleja Nr. 32. Tel. 30. Redakcja czynna cały dzień. REDAKTOR PRZYJMUJE codziennie od godziny 17—18.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA Z ODNOSZENIEM DO DOMU LUB WYSYŁKĄ POCZTOWĄ ZŁ. 1.50.

Rok II.

Czwatek 20-go października 1932 roku.

Nr. 241.

Anglia wypowiedziała Rosji układy handlowe

LONDYN. Rząd angielski wypowiedział traktat handlowy z Sowietami. Jednocześnie rząd angielski wyraził gotowość rozpoczęcia rokowań na zmienionych warunkach.

Wypowiedzenie traktatu handlowego z Sowietami, rząd angielski tłumaczy zawarciem układu z Kanadą.

Wybiegi i wykrety niemieckie.

PARYŻ. Anglo niemiecka wymiana zdań w sprawie udziału Niemiec w konferencji 4 mocarstw w Genewie wysunęła się na plan pierwszy zaiste resowań kół politycznych w związku z ostatnimi oświadczeniami Mac Donalda. Prasa paryska podkreśla, że Niemcy uciekają się do wybiegów i wykretów, aby nie dopuścić do zebrania się zamierzonej konferencji.

Kozacy chcą walczyć z Boliwią.

ASUNCION. (Paragwaj) 20,000 kozaków rosyjskich, zamieszkających poza granicami Rosji sowieckiej, zgłosiło swój udział do walki z Boliwią po stronie Paragwaju. Kozacy posiadają własny ekwipunek wojskowy i własne dowództwo.

Domagają się oni od rządu paragwajskiego przydziału bezpłatnych terenów w pasie pogranicznym z Boliwią, celem utworzenia specjalnych osiedli o charakterze rolniczo-militarnym.

Zgłoszenie podpisał płk. Dwójczenko, będzie ono przedmiotem rozważań tutejszego sztabu generalnego.

Straszna katastrofa kolejowa w Rumunii.

BUKARESZT. Na dworcu w Timisoarze (Temeszwar) wykołosił się pociąg osobowy.

Wagon pocztowy i jeden wagon osobowy zostały zdruzgotane. 20 osób poniosło śmierć, a 14 doznało ciężkich obrażeń.

Z pośród czterech rannych, 4 osoby zmarły w szpitalu, tak, że liczba śmiertelnych ofiar powiększyła się do 24.

Po niedzielnych zajściach w Wiedniu.

WIEDEN. Nowy minister bezpieczeństwa publicznego, mjr. Fey wydał zakaz manifestacji, pochodów i zgromadzeń pod gołym niebem. Od zakazu tego wyłączone są tylko manifestacje Heimwehry.

Kancelerz Dollfus przyjął przedstawicieli stronnictw politycznych i korpusu straży bezpieczeństwa, którzy domagali się rozbrojenia prywatnych organizacyj wojskowych. Kancelerz oświadczył, że winę za wypadki niedzielne ponoszą socjal-demokraci.

Konferencja rektorów wyższych uczelni wiedeńskich wydała komunikat, który stwierdza, że uczelnie te nie będą otwarte, póki rząd nie da dostatecznej gwarancji, iż tego rodzaju zajścia, jakie rozegrały się w Siemering, nie powtórzą się więcej. Komunikat wzywa słuchaczy do zachowania spokoju.

Skuteczny sposób na krętaczy podatkowych.

Kiedy wolno egzekutorom zwrócić do kieszeni płatnika?

Ogólne zasady przeprowadzania rewizji osobistej zawiera rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych, ogłoszone w dniu 18 bm. Według tego rozporządzenia przy egzekucji świadczeń pieniężnych, jeśli zobowiązany do płacenia nie wskaże dostatecznego majątku do pokrycia egzekwowanej należności, a jednocześnie istnieje uzasadnione podejrzenie, że majątek taki ukrył, wolno przeprowadzającemu egzekucję dokonać rewizji osobistej przy sposobności przeprowadzania rewizji domowej.

Rewizja osobista poprzedzona być może wezwaniem do natychmiastowego wręczenia posiadanych przy sobie pieniędzy, walorów i wartościowych

przedmiotów. Jeśli zobowiązany do płacenia nie uczyni zadość takiemu wezwaniu — wówczas wolno przeprowadzającemu egzekucję dokonać rewizji osobistej, która jednak musi być przeprowadzona z zachowaniem należnych względów dla osoby rewidowanej.

Rewizji osobistej u kobiet mogą — w myśl rozporządzenia — dokonywać jedynie kobiety, upoważnione do tego przez władze egzekucyjne.

Zarządzenie to znajdzie zastosowanie w szczególności do należnych krętaczy podatkowych, którzy wyspecjalizowali się w sposobach obchodzenia prawa.

„Europa stanie w płomieniach”.

KRÓLEWIEC. Szczególnie ciekawą ilustrację do wysuniętej oficjalnie przez rządową politykę niemiecką tezy równouprawnienia zbrojeń i zniesienia krepujących zbrojenia niemieckie klauzuli Traktatu Wersalskiego jest opis pewnej demonstracji, zamieszczonej w wychodzącej w Królewcu „Preussische Zeitung”.

Dziennik ten donosi, że przywódca wschodnio-pruskich hitlerowców Koch wziął udział w manifestacji na rzecz obrony granic niemieckich u-

ządzanej przez hitlerowców w Wiedniu.

W wygłoszonym tam przemówieniu Koch wskazał, że obecnie granice Niemiec są niemożliwe do utrzymania i muszą być zmienione.

Nawiązując do wytoczonego przez władze czeskosłowackie procesu przeciwko bojówkom niemieckim w Brnie, wyraził się Koch dosłownie: „jeżeli się niemieccyżynie nie da żyć — Europa stanie w płomieniach — niech żyje wojna wyzwolenicza 100 milionów Niemców!”

Atak apoplektyczny Gandhiego.

Porozumienie między hindusami a muzułmanami.

LONDYN. Gandhi uległ ciężkiemu atakowi apoplektycznemu tuż po zakończeniu przez niego głodówki.

Wiadomość ta nadeszła do londyńskich przyjaciół Gandhiego za pośrednictwem tajnej służby informacyjnej związków hinduskich.

Stan Gandhiego ma być bardzo poważny.

Tem też tłumaczyć sobie należy fakt, iż rząd indyjski zabronił odwiedzania Gandhiego w więzieniu i odgrodził go zupełnie od świata zewnętrznego.

Zacięte walki w Mandżurji.

Zamordowanie konsula japońskiego i kilku urzędników.

LONDYN. W północno-zachodniej części Mandżurji konsul japoński wraz z kilku urzędnikami został zamordowany przez partyzantów chińskich, którzy zajęli Manczuli i Hajlar.

Sytuacja wojsk japońskich na tych terenach jest trudna. Japońska kwatera główna w Mukdenie przesłała gen. Suping-Wenowi, wodzowi partyzantów, ultimatum, domagając się natychmiastowego zwolnienia 200 Japończyków i Koreańczyków, w przeciwnym razie Japończycy grożą najostrejszymi środkami represyjnymi.

Przed doręczeniem Suping-Wenowi ultimatum miasto Hajlar było poddane ostrzeliwaniu z dział, które trwało 90 minut. Miasto zostało częściowo

zniszczone.

Trzy samoloty japońskie zbombardowały miejscowość niedaleko miasta Hajlar, by zniszczyć własny aeroplan, który zmuszony był skutkiem defektu motoru do lądowania na terenie, objętym przez powstańców.

Obsada samolotu została wzięta do niewoli przez partyzantów.

Trójprzymierze przeciw Polsce.

KOWNO. — W Poniewieżu odbyło się publiczne zgromadzenie, na którym profesor uniwersytetu kowieńskiego, Birżyszka, oświadczył, że Litwa w walce o przeniesienie swej stolicy z Kowna do Wilna znalazła sojuszników wśród Białorusinów i Ukraińców. Współpraca litewsko-ukraińsko-białoruska nie może ograniczać się tylko do terytorjum Polski, lecz musi być w zakresie propagandy rozszerzona także na terenie międzynarodowym.

Nowe zwycięstwo Kusocińskiego.

Wczoraj na stadionie Legji, wobec 10.000 widzów, rozegrany został drugi pojedynek najlepszych długodystansowców świata Kusocińskiego i Iso-Hollo (Finlandja) na dystansie 5.000 mtr. Ze startu ruszyło obok Kusocińskiego i Finna jeszcze 3 biegaczy stoletnich, ale już po pierwszym okrążeniu zostali oni daleko w tyle. Początkowo prowadził Kusociński, ale na drugim okrążeniu wysuwa się Iso-Hollo. Kilkakrotnie udaje się Finnowi odeprzeć ataki przeciwnika i na ostatnim wirażu Iso-Hollo wychodzi pierwszy. Przy wyjściu na prostą Kusociński powtarza atak, mija przeciwnika i po morderczym finiszu, przerywa taśmę jako pierwszy w czasie 14:41:8 bijąc rekord polski o 1 sek. Czas Iso-Holla — 14:42,2.

Tajemnicza choroba nad Zalewem Wiślanym.

KRÓLEWIEC. Nieznana epidemia panująca w wioskach nad Zalewem Wiślanym, zwana przez ludność „Haftkrankheit”, szerzy się w dalszym ciągu.

W ciągu ostatnich kilku tygodni zapadło na tę epidemię 49 osób. W przeciwieństwie do epidemii, panującej w roku 1925, liczba zgonów w bieżącym roku jest stosunkowo bardzo mała. Specjalna komisja lekarska, powołana do zbadania tej choroby, nie ustaliła dotąd rodzaju choroby (PAT).

Ludożerstwo i śmierć głodowa na Ukrainie sowieckiej.

RYGA. Nadchodzą tu wstrząsające wiadomości o klęsce głodu w Sowietach. Na Ukrainie prawobrzeżnej zanotowano ostatnio szereg wypadków ludożerstwa, skrzętnie ukrywanych przez prasę i władze sowieckie.

We wsi Małodeckie, rejonu Buki, chłop Wiktor Siwaczenko zarznął dwoje dzieci, które częściowo zjadł, a pozostałe mięso sprzedał na rynku.

We wsi Charkowna rejonu Buki matka Zacharczenko zarznąła syna Borysa i karmiła nim resztę dzieci. We wsi Kiszczynce znaleziono czteroletnie dziecko usmażone na patelni. Chłopi zlinczowali ludożercę. We wsi Polanka matka zjadła swoje dwumiesięczne dziecko. We wsi Balanówka stale giną dzieci, które, jak twierdzą właściciele, padają ofiarami ludożerstwa.

Niezależnie od wypadków ludożerstwa mnożą się wypadki śmierci głod-

Św. Antoni Padewski
Wyświetla codziennie
Kino „Panorama“

